Supplicationi et demandi facti per la magnifica Universita et homini de la cita de Taranto alla m(aies)ta del signor re, signor don Ferrando per la gratia del signor Dio inclito et excelso re del reame de Sicilia, Hierusalem et Hungarie sonno queste infrascripte videlicet:

[c. 117v]

1. Imprimis pete et domanda la detta Universita et homini de Taranto alla p(refa)ta m(aies)ta che si degnie concederli lo regio beneplacito et assenso de potere essa Universita ad omne sua volunta fare condurre dentro la detta cita lacqua dela fontana nominata la fontana de Trigli per li conducti antiqui o per altri conducti paresse ad essa Universita fare condurre la detta acqua dentro la detta // cita lassando li conducti foro facti in tempo del illustre quondam principe et per li quali conducti al presente la detta acqua se conduce dentro la detta cita et questo per evitare le incurabile infirmitate se concepeno per li homini dela detta cita per lo bere de la detta acqua quale se conduce per li detti conducti facti in lo detto tempo del illustre quondam principe in li quali entrano de molte pestifere radicate intanto che anno quolibet moreno in la detta cita dadecei persuni in su de una infirmita nominata tisis laquale infirmita nonse cognoscea in la detta cita primo che la detta acqua se conducesse perli detti conducti et anco per evitare li enormi scandali poriano succedere perlo condurre dela detta acqua per li detti conducti facti intempo del illustre quondam principe attento che passando li detti conducti per alcune possessioni de citatini quando e tempo che piu bisogno fa lacqua per uso de citatini li patroni dale dicte possessioni dovo sonno li detti conducti soleno togliere la detta acqua per adacquare loro possessioni et iardini per manera lacqua non po scorrere in la cita et per li citatini // sende fa molti murmurationi cum periculo de succedere errori. Regia maiestas remictit hoc illustissimo don Federico.

[c. 118r]

2. Item pete et adomanda la detta Universita alla m(aies)ta p(refa)ta che si degne comandare et ordinare che in le arte mechaniche debiano essere inla detta cita solamente quactro prothomastri quali gaudano^{a)} franchitie inmunita et exemptioni de loro persone sincomo estato solito et consueto per lo tempo passato delo quale nonne e memoria in contrario in detta cita cioe uno prothomastro in larte deli aurifici unaltro in larte deli ferrari unaltro deli carpentieri cioe de lavorare legname et unaltro delarte de fabricare overo murare et che li altri si havessero impetrato o vero se impetraranno privilegio de prothomastia in le altre arte mechaniche si intempo del illustre quondam principe como in tempo de sua m(aies)ta non debiano gaudere franchitie inmunita et exemptioni de loro persune attento redunda in danno detrimento et interesse de dicta Universita. Placet regie maiestati.//

[c. 118v]

3. Item perche in la detta cita sonno molti citatini quali teneno privilegio de comitagio^{b)} de loro exercitio del mare impetrati si intempo del illustre quondam principe como in tempo de sua maiesta li quali sonno soliti^{c)} gaudere alcune franchitie in preiuditio danno et interesse deli pagamenti dela dicta cita pero pete et domanda la detta Universita alla detta m(aies)ta che si degni comandare che solamente quelli comiti gaudano le dette solite franchitie quale e ydoneo et sufficiente nel arte del mare comandare galere et sapere ordinare de barare balere et nave intendendo si perli comiti se al presenti como quelli seranno in lo tempo da venire. Placet regie maiestati.

4. Item pete et domanda la detta Universita alla m(aies)ta p(refa)ta che si degni essa m(aies)ta comandare al magnifico m(es)s(er) Balieno regio perceptore in le provintie de terra de Otranto et de terra de Bari et alli soi successori allo detto officio che debbia supportare la detta Universita in li pagamenti da fare essa Universita con alcune habilitate per manera essa Universita non caschi in alcuna pena attento la impossibilita deli citatini non possendo // respondere alli pagamenti meno porriano respondere da pagare la pena. Placet regie maiestati.

[c. 119r]

5. Item pete et adomanda la predicta Universita alla dicta m(aies)ta che non obstante che per essa m(aies)ta siano stati confirmati alcune cose facte^{d)} per lo illustre quondam principe che sulo in li suprascripti capituli la detta confirmatione et privilegio sia derogato et in altre cose remanga in suo robore et efficitia. Placet regie maiestati.

post quarum quidem supplicationum seu petitionum, presentationem ac decretationem fuit eidem m(aiest)ti nostre humiliter supplicatum pro parte ipsorum Universitatis et hominum dicte civitatis nostre Tarenti, ut supplicationes preinsertas ac omnia et singula in eis contenta confirmare, acceptare, ratificare et in privilegii formam reduci et autenticari facere benignius dignaremur; nos vero intendentes cum eisdem Universitate et hominibus dicte civitatis Tarenti pro // consideratione meritorum et fidelitatis eorum liberaliter et gratiose agere, tenore presentium de certa nostra scientia et expressa regia liberalitate et gratia speciali ipsis eisdem Universitati et hominibus ac habitatoribus dicte civitatis tamquam benemerentibus et dignis dictas preinsertas supplicationes et unamquamque ipsarum omniaque et singula in eis contenta iuxta cuiusque ipsarum decretationem et responsionem nostram, infine cuiusque ipsarum appositam auctoritate nostra regia acceptamus, appobamus, ratificamus et confirmamus et ad maiorem cautelam de novo concedimus, annuimus et elargimur, nostreque confirmationis, ratificationis, approbationis et nove concessionis munimine roboramus, communimus et validamus; volentes et decernentes expresse quod huiusmodi confirmatio et nova concessio eisdem Universitati et hominibus per nos facta, ubique inviolabiliter robur obtineat nullumque diminutionis incomodum vel inpugnationis obiectum, in iudiciis et extra iudicia quomodolibet // pertimescat sed in suo semper robore et efficitia perduret; investientes propterea ipsam Universitatem et homines civitatis Tarenti de predictis gratis per expeditionem presentium quam investituram vim, robur et efficitiam vere, realis et corporalis poessionis volumus et decernimus obtinere illustrissimo propterea et charissimo filio Federico de Aragonia in provintiis Capitanate ac Terrarum Bari et Ydrunti, locumtenenti nostro generali, intentum nostrum declarantes, mandamus universis et singulis vicemgerentibus, iusticiariis, capitaneis, commissariis et presertim^{e)} capitaneo dicte civitatis Tarenti statutis et statuendis ceterisque officialibus nostris maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis ac officio et iurisditione fungentibus ubilibet in hoc regno et in dicta provintia Terre Ydruti constitutis et constituendis et aliis ad quos spectet eorumque locatentibus presentibus et futuris q(ua)t(enu)s forma presentium per eos diligenter attenda